
9748 Martes 18 julio 2000 BOE núm. 171

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.

b) Descripción del objeto: Plan de necesidades

2000. Contratación del suministro de material

inventariable.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» número 70, de fecha 22 de marzo de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 13.500.000 pesetas
(81.136,634 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 12 de junio de 2000.

b) Contratistas:

«Datex Ohmeda, Sociedad Anónima».

«Endoscopia Médica, Sociedad Anónima».

«Técnicas Médicas MAB, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importes de la adjudicación: 3.998.000 pese-

tas; 4.000.000 de pesetas y 5.495.000 pesetas, res-
pectivamente. Importe total adjudicaciones del con-

curso abierto: 13.493.000 pesetas (81.094,563

euros).

Cáceres, 29 de junio de 2000.—El Director Geren-

te del Complejo Hospitalario de Cáceres, Alejandro

Sánchez-Ocaña Morales.—43.231.

Resolución de la Dirección Territorial del
INSALUD en Asturias por la que se anuncia
la Adjudicación del concurso abierto
33/97-06/2000.

Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección Territorial del INSA-

LUD en Asturias.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-

ción Obras, Inst. y Suministros.

c) Número de expediente: C.A. 33/97-06/2000.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y Asistencia.

b) Descripción del objeto: Contratación de Con-

sultoría y Asistencia Técnica de carácter informático
necesaria para la implantación de diversos proyectos

con destino al INSALUD de Asturias y sus Centros

dependientes.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del

Estado número 81 de 4 de abril de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación:

Importe total: 104.896.000 pesetas (IVA inclui-

do), para dos años (630.437,65 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 14 de junio de 2000.

b) Contratista: «Coremain, Sociedad Limitada».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 99.651.200 pese-
tas (IVA incluido), para dos años (598.915,77

euros).

Oviedo, 12 de julio de 2000.—El Director Terri-

torial.—44.313.

Resolución de la Gerencia de Atención Pri-
maria del Instituto Nacional de la Salud
de Alcázar de San Juan (Ciudad Real) por
la que publica la adjudicación definitiva del
concurso 1/2000.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de la Salud.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-

cio de suministros.

c) Número de expediente: 1/2000-1314.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Mobiliario de oficina,

clínico, electrodomésticos y utillaje.

c) Lotes:

Lote I: Mobiliario y material de oficina.

Lote II: Electrodomésticos.

Lote III: Mobiliario clínico y utillaje.

Lote IV: Otros.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 12, de 14 de enero de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Urgente.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 17.571.961 pesetas

(105.609,612 euros).

Lote I: 8.637.821 pesetas (51.914.349 euros).

Lote II: 640.000 pesetas (3.846,477 euros).
Lote III: 7.805.018 pesetas (46.909,102 euros).

Lote IV: 489.122 pesetas (2.939,682 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 5 de abril de 2000.

b) Contratistas:

Técnicas Médicas Mab.

«Menarini Diagnósticos, Sociedad Anónima».

«Antonio Matachana, Sociedad Anónima».

«Amevisa, Sociedad Anónima».
«Central Médica Vela, Sociedad Limitada».

«Setico, Sociedad Limitada».

«Moisés Mata, Sociedad Limitada».

«Salvador Navarro, Sociedad Anónima».

«Galerías Sanitarias, Sociedad Anónima».

Agustín Pastor Gómez.

«Comercial Quirúrgica Farmacéutica, Sociedad
Anónima».

«José Queraltó Rosal, Sociedad Anónima».

«Hans E. Ruth, Sociedad Anónima».

«Beortek, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 10.306.494 pese-

tas.

493.201 pesetas.

16.103 pesetas.
90.950 pesetas.

49.125 pesetas.

691.234 pesetas.

341.520 pesetas.

2.566.738 pesetas.

341.683 pesetas.
1.822.672 pesetas.

2.187.327 pesetas.

1.154.023 pesetas.

10.192 pesetas.

314.974 pesetas.

226.725 pesetas.

Alcázar de San Juan (Ciudad Real), 18 de mayo

de 2000.—El Director Gerente de Atención Prima-
ria, Fernando Hidalgo Guisado.—&42.774.

Resolución de la Gerencia del Hospital «La
Fuenfría», de Cercedilla (Madrid), por la
que se convoca el concurso, por procedimien-
to abierto, que se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de la Salud.

b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-

pital «La Fuenfría», Cercedilla (Madrid).

c) Número de expediente: HF-88/00.

2. Objeto de los contratos:

a) Tipo de contrato: Suministros.

b) Descripción del objeto: HF-88/00. Compra

y mantenimiento de equipo de radiodiagnóstico,

compuesto de generador radiológico, estativo mural,
mesa de radiología y tubo de Rx.

c) Lugar de entrega: Hospital «La Fuenfría».

d) Plazo de entrega: De acuerdo con el pliego

de cláusulas administrativas particulares.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total

HF-88/00, 10.000.000 de pesetas.

5. Garantía provisional: No procede.

6. Obtención de documentación e información:

Unidad de Suministros del hospital «La Fuenfría»,

carretera de las Dehesas, sin número, 28470 Cer-

cedilla (Madrid), teléfono 91 852 12 04 y fax
91 852 30 95.

7. Presentación de las ofertas de las solicitudes

de participación:

a) Fecha límite de presentación: Durante quince

días naturales, contados a partir del día siguiente

al de la publicación del anuncio en el «Boletín Oficial

del Estado».

b) Lugar de presentación de ofertas: Unidad de
Suministros del hospital «La Fuenfría».

8. Apertura de ofertas: A las diez horas del día

27 de septiembre de 2000, en la Sala de Juntas

del citado hospital.

9. Gastos del anuncio: Serán por cuenta de los

adjudicatarios.

Cercedilla (Madrid), 6 de julio de 2000.—La

Directora-Gerente, Margarita Inés González Gran-
de.—&43.325.

Resolución del Hospital Clínico «San Carlos»,
de Madrid, por la que se convoca proce-
dimiento abierto para la contratación de res-
piradores y monitores.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital Clínico «San Carlos»,

de Madrid.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Servicio de Suministros (Contratación).

c) Número de expediente: HCSC 2000-6-183.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Sistemas de anestesia

con respirador adulto infantil/neonatal y monito-

rización para el servicio de Anestesiología del Hos-
pital Clínico «San Carlos», de Madrid.

b) División por lotes y número: Un solo lote.

c) Lugar de ejecución: Hospital Clínico «San

Carlos», de Madrid.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Inmediato.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.


